P B Leene
Churchill laan 71
2012 RN Haarlem Haarlem 7 augustus 2010

GH, College van B&W
Tav wethouder van Beheer Q R: ?

Stadhuis

Re: Uitblijven van uw reactie op mijn brief dd 12 juni jl (uw #: 160995) getiteld
Uitvoering v Meerjaren programma OR 2007-2010, B&Wnota 2801 vastgesteld 19/12 2006

Geachte wethouder

In deze brief aangegeven, dat ons de inrichting van de Churchill laan tot 30km gebied beloofd is bij
reconstructie en dat, gezien de capaciteit van het riool (en het gebrek aan drainagemogelijkheden), deze
reconstructie midden 2010 wordt uitgevoerd (voor alle duidelijkheid bijgesloten: een schriftelijke weergave
dd 19/7 2007 van uw belofte)

Het is nu midden 2010 en er is nog niet eens een plan

Gevraagd naar uw verklaring

Echter nav mijn brief een brief ontvangen van de afd Openbare ruimte, etc: #160995 dd 19 juli jl
Hierin wordt gesteld, dat verruiming van het riool niet is voorzien (1)
Drainage is kennelijk, na enige drogere jaren, geen issue meer
Onduidelijk blijift, wanneer de herinsichting van de Churehill laan, die kennelijk niet langerafhankelijk zom zijn

T d

- van riolerigswerkzaamheden (?), uitgevoerd wordt

Voorts wordt hierin vermeld, dat betreffende afdeling geen meldingen van wateroverlast heeft geregistreerd
uit de wijk.

De omwonenden van dit knelpunt waren tot voor kort in de veronderstelling, dat het probleem voldoende
bekend is, gezien de aangekondigde werkzaamheden voor midden 2010, en wachtten deze door het bestuur
toegezegde oplossing af. Gezien de aard van de oplossing lijkt klagen (bij andere afdelingen) weinig zinvol.
Mijn brief dd 12/6 jl verwijst slechts naar de overlast tgv een mogelijke vertraging

Zoals in deze brief aangegeven wordt bij elk buitje op het lage deel van de Churchill laan de rioolcapaciteit
overschreden (al jaren, vandaar (en vw zeer hoge grondwaterstanden) geplande uitvoering in 2010).

Als bij een bui het water over 10+ kolken op de weg blijft staan, heet dit bij mij een vol riool (en krijg ik,
onafhankelijk van de kwaliteit van mijn huisaansluiting, ook problemen in huis)

Dit is toch niet het beeld van een “afdoende functionerend riool” (hoe in 2008 bepaald ?)

Zoals reeds beschreven stond op 30/5 en 8/6 jl de weg over meer dan 10 kolken aan weerszijden ca een
fietstrook breed onderwater). Op 9/6 was de vioedlijn nog goed zichtbaar., Het water zakt daarna wel, maar
ondertussen wordt wel de afvoer door de huisaansluiting gehinderd.

Op 4/8 jl ook weer tijdens de 1 en 2¢ buitje. Bij de 3° bui stond vanaf 12.50u de weg over de volle breedte
en de helft van de trottoirs onder water. (het in de brief vermelde tel no werd/wordt niet opgenomen)

De briefschrijver stelt het voor dat dit onmogelijk is, vw de (zichtbare) staat van het riool en de hoeveelheid
neerslag: minder dan een maatgevende bui, aangegeven op 20 mm/45’

(maatstaf ten tijde van het ontwerp of aangepast aan een toekomstgerichte verwachting ?).

Tenzij een groot deel van het haarlemse rioolstelsel is overgedimensioneerd, zou bij

overschrijding van de ontwerpbui overal overiast moeten optreden en nog wel elke 2 jaar ( ?)
Feit blijft dat reeds bij geringere neersiag plaatselijk de rioolcapaciteit overschreden wordt
Dus of in feite een groter opvanggebied of een kleinere capaciteit (bv meer weerstand, minder effectieve
pompcapaciteit oid) dan aangenomen.

+ Soqe.
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brandweerroutes en riolering Zuiderhout

Geachte heer Leene,

In uw brief van 30 mei 2007 verzoekt u een overzicht van de brandweerroutes.
Deze treft u aan in de bijlage. Daarnaast wenst u informatie over de planning van
de aanpak van overlopende riolering en te hoge grondwaterstanden, zoals ook in de

De aanpak van de riolering en de grondwaterstanden staat gepland medio 2010,
conform het Meerjarenprogramma Openbare ruimte 2007-2010. (B&W nota
SB/BOR/2006/2801; vastgesteld 19 december 2006).

Tot mijn spijt is eerdere uitvoering niet mogelijk. Zie hiervoor ook de brief
VV2006/1426 van 23 februari 2007, waarin dit aspect uitgebreid aan de orde is
geweest.

Met de aanvullend verstrekte informatie zijn naar mijn mening alle zaken die u
rond de Churchill-laan heeft ingebracht voldoende besproken. Ik geloof niet dat ik
hierover meer informatie kan geven dan wat besproken is met dhr Hendriksen op
16 januari 2007 en wat toegelicht is in de in de vorige alinea genoemde brief.
Verdere correspondentie aangaande dit onderwerp zal ik dan ook, voor zover er
zich geen nieuwe gezichtspunten voordoen, voor kennisgeving aannemen.
Uiteraard blijf ik bereid u van eventueel extra benodigde informatie te voorzien.
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Maarten Divendal

Gaame bij beantwoording ons kenmerk vermelden.
Stadhuis Grote Markt 2 Haarlem - Telefoon 023 5113000 — Fax 023 5113440




